РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.06.2020                                      г. Иланский                                     № 46-292Р

Об утверждении  схемы  многомандатных избирательных округов 1,2,3 для проведения выборов депутатов Иланского районного Совета депутатов Иланского района Красноярского края, шестого созыва, на основании решения Избирательной комиссии Иланского района Красноярского края от 01.06.2020 № 42/181р «О внесении дополнений и уточнений в решение Избирательной комиссии Иланского района Красноярского края  от 08.06.2015 № 25/102-р « Об утверждении  схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Иланского районного Совета депутатов Иланского района Красноярского края» для проведения выборов депутатов Иланского районного Совета депутатов Иланского района Красноярского края, шестого созыва»
            Руководствуясь статьей 10 Федерального закона РФ от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,статьей 23 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 22, 25, 37 Устава Иланского района Иланский районный Совет депутатов

             РЕШИЛ:
1. Утвердить схемы   многомандатных избирательных округов 1, 2, 3 для проведения выборов депутатов Иланского районного Совета депутатов Иланского района Красноярского края, шестого созыва (согласно приложению).
         2. Решения Иланского районного Совета депутатов от 12.10.2009 № 49-248-р «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, по выборам депутатов Иланского районного Совета депутатов, 4-ого созыва», решение Иланского районного Совета депутатов  от 16.02.2010 № 53-277-р «О внесении изменений в решение Решения Иланского районного Совета депутатов от 12.10.2009 № 49-248-р «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, по выборам депутатов Иланского районного Совета депутатов, 4-ого созыва» признать утратившими силу.
3. Проинформировать о принятии настоящего решения Избирательную комиссию Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (А.А. Кусков).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Иланские вести».
	      Исполняющий полномочия

      председателя Иланского

      районного Совета депутатов

                            Ю.В. Максаков

	Глава Иланского района

О.А. Альхименко

Приложение

к решению Иланского

районного Совета депутатов

от 19.06.2020 № 46-292Р

СХЕМА

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ЕЕ ГРАФИЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

Численность избирателей – 17518 чел.  Иланского района Красноярского края

по состоянию на 01.01.2015 года

Количество замещающих мандатов – 9

Средняя норма представительства на один депутатский мандат – 1946 чел.

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе – 6423 чел.

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов.

Нижняя граница численности избирателей в избирателей в избирательном округе – 5255 чел.

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	Номер избирательного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Число замещаемых мандатов в округе

	Округ № 1
	г. Иланский
	нечетная сторона
	четная сторона
	5967

	3

	пер. Береговой
	с 1 по 7
	2

	пер. Базарный
	1к,3,5
	2,4

	пер. Вагонный
	с 1 по 15
	со 2 по 10,2б

	пер. Крестьянский
	с 1по31
	с 4 по 20

	пер. Мостовой
	1,3
	2

	пер. Овражный
	1
	2

	пер. Октябрьский
	с 1 по 21
	2

	пер. Парковый
	3
	2

	пер. Пионерский
	с 1 по 33
	со 2 по 32

	пер. Северный
	с 1 по 19
	4,2

	пер. Семафорный
	с 1 по 5
	со 2 по 8

	пер. Спортивный
	с 1 по 5
	2,4

	пер. Ученический
	1
	2

	пер. Эстакадный
	с 1 по 9
	со 2 по 6

	ул. 28 декабря
	с 15 по 23
	с 12 по 22

	ул. 30 лет Победы
	с 1 по 33,1а
	со 2 по 54

	ул.40 лет ВЛКСМ
	с 5 по 49,5а
	со 2 по 44, 2в,10а

	ул. Берштейна
	с 1 по 5
	со 2 по 8

	ул. Болдырева
	с 1 по 57
	со 2 по 32,2г,4а

	ул. Голованя
	с 1 по 43,1б
	со 2 по 82,68а,2г,4а

	ул. Деповская
	с 1 по 19,13а
	со 2 по 10

	ул. Колхозная
	с 1 по 39
	со 2 по 36,2а

	ул. Коммунистическая
	с 1 по 65
	со 2 по 66,52а

	ул. Комсомольская
	с 1 по 13
	со 2 по 16

	ул. Красная
	с 1 по 121,27а,73а
	с 2 по 174,22а,132а

	ул. Куйбышева
	с 1 по 39
	с 4 по 34

	ул. Лазо
	с 1 по 15
	со 2 по 12

	ул. Лекомских
	с 9 по 19
	со 2 по 16

	ул. Ломоносова
	с 1 по 41
	со 2 по 38,22а

	ул. Ленина
	с 7 по 149
	со 2 по 154,68а,70а

	ул. Лесная
	с 1 по 31
	со 2 по 44

	ул. Милехина
	с 1 по 5,11а
	со 2 по 18

	ул. Набережная
	с 1 по 41
	со 2 по 42,36а

	ул. Новая
	с 1 по 45,1а
	со 2 по 42

	ул. Партизанская
	с 1 по 47
	со 2 по 52

	ул. Пермякова
	с 1 по 17
	с 2 по 14

	ул. Пролетарская
	с 1 по 65,57а
	со 2 по 76

	ул. Промышленная
	со 151 по 193
	со 152 по 196

	ул. Профсоюзная
	с 1 по 23
	со 2 по 12

	ул. Рабочая
	с 1 по 33
	со 2 по 26

	ул. Революции
	с 1 по 49
	со 2 по 18

	ул. Садовая
	с 3 по 13,5а
	6

	ул. Свердлова
	со 155 по 199
	со 176 по 218

	ул. Слабнова
	с 1 по 35

	ул. Советской Армии
	со 127 по 173
	со 134 по 180

	ул. Строительная
	с 1 по 43,21а,23а,23б

	ул. Сурикова
	с 1 по 35
	со 2 по 34

	ул. Трактовая
	со 191 по 285
	с 216 по 370,242а

	ул. Транспортная
	с 1 по 29
	со 2 по 30,16б

	ул. Фрунзе
	с 219 по 259
	с 218 по 256

	ул. Халипова
	с 1 по 13
	со 2 по 12

	ул. Школьная
	с 1 по 35,1а
	со 2 по 26

	ул. Элеваторная
	с 1 по 15, 1а,11а
	со 2 по 30,2а,2б

	Округ № 2
	пер. Дальний
	с 1 по5
	со 2 по 6
	6048
	3

	пер. Труда
	1
	4

	ул. 50 лет КХК
	с 1 по 5

	ул. Аэродромная
	с 1 по 117,1а
	Со 2 по 116,104а,128

	ул. Баумана
	с 1 по 55
	со 2 по 56

	ул. Боровая
	с 1 по 125
	со 2 по 90,2а,80а

	ул. Восточная
	с 1 по 147
	со 2 по 128,8а

	ул. Гумбина
	с 1 по 19
	со 2 по 18

	ул. Декабристов
	с по 19
	со 2 по 8

	ул. Кирова
	1 по 41,1а,1л

	ул. Октябрьская
	с 1по 93,1а
	со 2 по 84,2а,2б,2в,2г

	ул. Первомайская
	с 1 по 89
	со 2 по 56,42а

	ул. Полевая
	С 1 по 123,1а, 1б,1в, 1г, 1д, 1е,1ж,1з,1и,1к,1л
	10а,со 2по 124,2а,2б,76а

	ул. Берштейна
	с 7 по 41
	с10 по 32

	ул. Голованя

	С 84 по 98

	ул. Деповская
	с 21 по 61,65
	с 12 по038

	ул. Дзержинского
	с 1 по 77, 1а,1б
	со 2 по 72

	ул. Зеленая
	с 1 по 57
	со 2 по 52

	ул. Колхозная
	с 41 по 85
	с 38 по 80

	ул. Коммунистическая
	с 67 по 125
	с 68 по 142

	ул. Красная
	со 123 по 151
	со 176 по 198

	ул. Красных Коммунаров
	17

	ул. Ленина
	со 151 по 169
	со 156 по 174

	ул. Лесная
	с 35 по 75
	с 46 по 86

	ул. Локомотивная
	с 1 по 97
	со 2 по 60,20а,20б

	ул. Медицинская
	с 1 по 25
	со 2 по 28,12а

	ул. Мещерякова
	с 1 по 15
	со 2 по 10

	ул. Милехина
	с 7 по 19
	с 20 по 30

	ул. Молодежная
	с 1 по 7
	со 2 по 28,12а

	ул. Новая
	с 47 по 83
	с 44 по 80

	ул. Озерная
	с 1 по 75
	со 2 по 86

	ул. Олимпийская
	с 1 по 15,5а
	со 2 по 16

	ул. Партизанская
	с 49 по 85
	с 54 по 98

	ул. Переездная
	с 1 по 69
	со 2 по 66

	ул. Пермякова
	с 19 по 51
	с 16 по 40

	ул. Подгорная
	1

	ул. Пролетарская
	с 67 по 127
	с 78 по 128

	ул. Промышленная
	со 195по 227
	со 198 по 222

	ул. Реконструкции
	с 9 по 33
	со 2 по 10

	ул. Свердлова
	с 201 по 259
	с 220 по 256

	ул. Советская
	с 1 по 75,9а
	со 2 по 72

	ул. Советской Армии
	со 175 по 289
	со 182 по 192

	ул. Солнечная
	с 1 по 5
	2,4

	ул. Социалистическая
	с 1 по 21
	со 2 по 22,18а

	ул. Степная
	с 1 по 59
	со 2 по 58

	ул. Трактовая
	с 287 по 379
	с 372 по 438,414а,327а

	ул. Транспортная
	с 31 по 63
	с 32 по 68

	ул. Фабричная
	с 1 по 35,5а
	со 2 по 38

	ул. Фрунзе
	с 261 по 229
	с 258 по 302

	ул. Энтузиастов
	9,11
	14

	ул. им. ВП Усса
	с 3 по 23
	 с 2 по 24

	ул. Дачная
	1д.

	с. ДАЛАЙ

	д.Курыш-Попович

	д.Черниговка

	п. Далай

	п. Теплые Ключи

	с. Новопокровка

	д. Тамала

	д. Коха

	д. Новоникольск

	с. Новогородка

	д. Тарака

	д. Краснинка

	д. Новогеоргиевка

	с. Соколовка

	д. Новосеменовка

	д. Богдановка

	д. Гремучая Падь

	Округ № 3
	пер. Алгасинский
	с 1 по 13
	ПДУ24,со 2 по 22
	5503
	3

	пер. граничный
	с 1 по 5
	2,4

	пер. Денисова
	1
	2

	пер. Дорожный
	1

	пер. Заводской
	с 1 по 9
	4

	пер. Коммунальный
	с 1 по 5
	2,4

	пер. Часовой
	с 1 по 5
	со 2 по 6

	пер. Южный
	1,3
	2

	ул. Линейная
	с 1 по 29,13а
	со 2 по 32

	ул. Мелиорации
	1

	ул. Нагорная
	с 1 по 45
	со 2 по 44

	ул. Промышленная
	с 1 по 149,21а,75а
	Со 2 по 150,116а, 116б,116в, 116г, 116д

	ул. Путейская
	с 1 по 25,1а

	ул. Пятилетки
	с 1 по 7
	со 2 по 14

	ул. Свердлова
	с 1 по 153
	со 2 по 174

	ул. Советской Армии
	с 1 по 125
	со 2 по 132, 68а,68б,68в,70а,70б,70в,70д,90а,98а

	ул. Таежная
	с 1 по 9,1а,1б
	со 2 по 6

	ул. Трактовая
	с 1 по 189,79а
	со 2 по 214,192а

	ул. Фрунзе
	с 1 по 217
	со 2 по 216,182а

	ул. Чехова
	1
	4

	ул. Щорса
	с 1 по 47,1а,37а
	со 2 по 46,20а

	ул. Энергетиков
	с 1 по 7

	п.Ельники

	п. Росляки

	п. Хайрюзовка

	д. Алгасы

	с. Карапсель

	д. Степаново

	д.Красный Хлебороб

	д. Милехино

	д. Ловать

	с. Кучердаевка

	д. Шумиха

	с.Новониколаевка

	д.Прокопьевка

	д. Абакумовка

	ст. Агул

	ст. Береж

	с. Южно-Александровка

	д.Верх -Атины

	д. Лобачевка

	д.Троицк

	д. Гавриловка